
zÁKLADNí  š xon opAvA _ š nÁvxovA 4,

P ŘÍ S PĚVXOVÁ O RGAN IZACE

SMLOUVA O OÍ lO

Zakázka: ,,Záktadni š kola Opava - Š rámkova 4 - výměna podlahové  krytiny"

objednatelI

sí dlo:

tč :

olč :

č í slo ú č tu:

Bankovní spojeni:

Zastoupeno:

kontaktňí  osoba ve věcech
smluVní ch:

Kontaktni osoby Ve Věcech
technických:

dáte jen ,,objednatel"

zhotovitel:

sí dlo:

tč :

otč :

č í slo ú č tu:

Bankovni spojení :

ZastoUpena:

zapsána:

kontaktní  osoba ve věcech
smluVní ch:

-

č lánek l.

smluvní  strany

Základní  š kola Opava - Š rámkova 4, pří spěvková organizace

Š rámkova 'l457l4,747 05 opava

I

-

-

Adam Březina

Vanč urova 40, 746 01 Opava

-

-

E

-

-

Kontaktní  osoba ve věcech f
technických:

dále jen ,,zhotovit9l"

č í s o smlouvy zhotovitele č í slo Srn ouvy objednate e č í sLo invé stič ní akce



č lánek ll.
základní ustanovení

2.1, smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v č lánku | . té to smlouvy jsou v souladu
se skuteč ností  a ž e změny dotč ených ú dajů  oznámí bez prodlení druhé  smluvní straně.

2.2. Zhotovitel prohlaš uje, ž e má a po celou dobu platnosti a ú č innosti té to smlouvy bude mí t
sjednánu pojistnou smlouvu o odpovědnosti za š kodu pokrývají cí  š kodu vznik| ou
poruš ení m povinností  podle té to smIouvy.

Č lánek lll.
Předmět smloUVy

3.1. Zhotovjtel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele dí lo - stavbu s názvem:

,,Základní  š kola Opava - Š rámkova 4 - výměna podlahové  krytiny",

(dále také  jen "dí lo")

Jedná se o demontáž  stáVají cí  podlahové  krytiny V prostorách sborovny, Uč ebny a
schodiš t'ové  podesty a následnou pokládku nové  podlahové  krytiny, a to Vč etně
souvisejí cí ch dodávek a prací , Vš e V rozsahu a provedení  dle specifikace technických
parametrů  podlahových kMin, vč etně rozpoč tu-technické  specifikace dodávek a prací .

Zhotovitel se zavazuje pfovóst dí lo V souladu a V rozsahu stanovené m zadávací
dokumentací , předpisy upravují cí mi provádění  stavební ch děl, nabí dkou zhotovitele
ze dne 30,1'1,2023 touto smlouvou a pří padnými dalš í mi pokyny objednatele.

K realizaci stavby si zhotovitel dopracuje dle svých potřeb na vlastní  náklady zadávaci
dokumentaci do fáze pro realizaci dí la (dokumentace dí lenská, výrobní  apod,).

Zhotovitel prohlaš uje a podpisem té to smlouvy potvrzuje, ž e mu jsou vš echny výš e
Uvedené  dokumenty známy a ž e má tyto dokumenty od objednatele k dispozici.

3.2. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za řádně a Vč as provedené  dí lo cenu
s.jednanou V té to smlouVě.

č lánek lV.
Cena dí la

cena dí la, jehož  předmět a rozsah jsou Vymezeny V č lánku lll. té to smlouvy, se §jednáVá
dohodou smluvní ch stran takto:

4,1 . Cena dí la č in í  bez dané  z přidané  hodnoty
,l18.475,50,- Kč

4,2, Daň z přidané  hodnoty v základní  sazbě 21 % o č iní  z ceny dí la uvedené
v odst. 4.1 . tohoto č lánku č ástku

24.879,85,- Kč

4,3, Daň z přidané  hodnoty Ve sní ž ené  sazbě 15 o/o č iní  z ceny dí la uvedené
v odst. 4.1 . tohoto č lánku č ástku

143.355,35,_ Kč

4,4. Celková cena dí la (souč et ceny uvedené  v odst. 4,1. +  4.2. +  4,3,\  č iní  Vč etně daně
z přidané  hodnoty celkem

Kč
(slovy sto č tyřicet tři t isí c tři sta padesát pět korun č eských a třicet pět halé řů )

č í sIo §mIouvy zhotoVitele č islo srnLouvy objednatele č islo investič ní  akce



4,6,

4.7.

4.8.

4.5.

4.10.

3

Souč ástí  sjednané  ceny jsou Veš keré  práce a dodáVky, mí stní , spráVní  a .iiné  poplatky

a Veš keré  dalš í  náklady nezbytné  pro řádné  a ú plné  zhotovení  dí la, jakož  i nákiady
zhotovitele nutné  pro Vybudování , provoz, demontáž  staveniš tě a nutnou koordinaci
s provozem základní  Š koly.

Cena obsahuje i pří padné  zvýš ené  náklady spojené  s vývojem cen vstupní ch nák| adů ,
a to až  do doby ukonč ení  dí | a.

Cena je koneč ná, mů ž e být měněna pouze dohodou smluvní ch stran V pří padě
nepředví datelné  změny množ ství  prací  a dodáVek a jen za podmí nek stanovených
v zadávací  dokumentaci.

V pří padě nezbytnosti překroč it cenu dí la z dů vodu provedení  nutných ví ceprací
z dů vodu na straně objednatele, je zhotovitel povinen oznámit rozsah těchto prací  Vč etně
jejich cen objednateli bez zbyteč né ho odkladu ihned poté , co nutnost překroóení  zjistil,
j inak jeho právo na ú hradu těchto ví ceprací  zaniká.

Veš keré  ví cepráce budou zhotovitelem zrealizovány na zák| adě předchozí  pí semné
dohody smluvní ch stran. Za Ví cepráce budou považ ovány pouze dodateč né  změny
technologií , materiálů  a rozsahu prací , které  nebylo mož no znát V době zpracování
nabí dky, a jsou nad rámec zadáVací  dokumentace.

cena Ví ceprací  bude stanovena pomocí  jednotkové  ceny podle rozpoč tu - pokud jde
o práce V tomto rozpoč tu uvedené . Práce V tomto rozpoč tu neuvedené  budou oceněny
dohodou §mluvní ch skan před jejich provedení m.

V pří padě, ž e se né které  práce budou provádět V menš í m, než  V pů Vodní m rozsahu
(mé něpráce), zhotovitelje povinen je odeč í st z ceny dí la ve výš i pod| e polož ek rozpoč tu.

Rozpoč et jednotlivých prací  s urč ení m jejich jednotkových cen je pří lohou č . 1 a nedí lnou
soUč ástí  té to smlouvy.

Smluvní  strany se dohodly, ž e V pří padě změny sazby DPH bude k ceně dí la uvedené
V odst, 4.1. iohoto č lánku připoč tena DPH v aktuálně platné  Výš i.

Č lánek v,
Platební  podmí nky

Zálohy nebudou objednatelem poskytovány.

Smluvní  strany se dohodly na po§tupné  splatnosti ceny dí la V záVislosti na skuteč ně
a řádně provedených prací ch na dí le, a to tak, ž e zhotovitel je opráVněn vž dy
po skonč ení  dané ho kalendářní ho měsí ce daňovým dokladem - fakturou Vyú č tovat
cenu prací , které  na dí le V dané m kalendářní m mé sí ci řádně provedl. Tyto práce budou
považ ovány za dí lč í  zdanitelné  plnění  Ve smys| u § 2l odst. 8 Zákona č . 235/2004 Sb,
Souč ástí  faktury musí  být soupis skuteč ně a řádně provedé ných prací , ktený musí  být
pí semně odsouhlasen objednatelem. cena provedených prací  musí  být Vyú ětována
podle polož kové ho rozpoč tu, ktený je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jako její  pří loha č .
1. Soupisy provedených prací  budou č leněny na způ sobilé  a nezpů sobilé  náklady
dle pokynů  objednatele, SmlUVní  strany se dále dohodly, ž e zhotovitel .ie opráVněn takto
Vyú č tovat cenu skuteč ně a řádně provedených prací  až  do Výš e 90 %  celkové  ceny dí la;
Zbyú cn 10 yo z celkové  ceny dí la jé  zhotovitel opráVněn Vyú č tovat objednateli po
splnění  poslední  z následují cí ch podmí nek:
'1. objednatel dí lo podpisem zápisu o předání  a převzetí  dí la převezme
2. na dí le budou odstraněny veš keré  pří padné  vady a nedodělky.

Lhů ta splatnosti faktur je 30 kalendářní ch dní  od jejich doruč ení  objednate| i, Ste.jný
termí n splatnosti platí  pro smluvní  strany při ú hradě j iných plateb podle té to smlouvy.

JednotliVé  faktury budou obsahovat tyto ú daje:
a) adresa objednatele pro doruč ování  í aktur:

4.9.

4,11 ,

4.,l2,

4,13,

5.3.

5.4.

č islo smloUVy zhotov te e č í slo smlouVy objednatele č í s o nvestič ní  akce



5.5,

5,6,

4

základní  š kola opava -Š rámkova 4, pří spěVková organizace, Š rámkova 1457/4,

747 05 opava;
b) evidenč ní č í slo smlouvy pro fakturaci;
c) identifikaci pří sluš né ho odboru Vč . kontaktní  osoby objednateIe;
d) označ ení zhotovitele. jeho sí dlo, | Č  a D| Č ;
e) č í slo í aktury;
f) den vystavení a den splatnosti;
g) označ ení  peněž ní ho ú stavu a č í sla ú č tu, na ktery' §e má platit;

h) soupis provedených prací  za fakturač ní  období ;
i) fakturovanou č ástku;
j) označ ení dí la;  označ ení náZVU a č í sla projektu

k) razí tko zhotovite| e a podpis opráVněné  osoby.

objednatel je opráVněn odmí tnout ú hradu v pří padě, ž e zhotovite|  přeruš í  V rozporu
s touto smlouvou práce, práce provádí  v rozporu s pí ojektovou dokumentací  nebo
Ustanovení mi té to smlouvy, zejmé na je V prodlení  s jejich dodáVkou oproti
harmonogramu, a to do doby, než  budou tyto nedostatky odstraněny,

Nebude-li faktura obsahovat nálež itosti Uvedené  V té to smlouvě nebo bude chybně
Vyú č tována cena, je objednaté l opráVněn fakturu Vrátit zhotovileli k opravě č i dop| nění ,
přič emž  ve Vadné  faktuře Vyznač í  dů Vod Vrácení . V takové m pří padě se ruš í  doba
splatnosti stanovená Vadnou fakturou a nová lhů ta splatnosti započ ne běž et doruč ení m
bezvadné  faktury objednateli.

PoVinnost zaplatit je spIněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu objednatele.

Smluvní  strany se dohodly na datu Uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  u dí lč í ho p| nění
do 30-té ho dne dané ho kalendářní ho měsí ce.

objednatel prohlaš uje, ž e V pří padě plnění odpoví dají cí ho č í selné mU kódu dle Č í selní ku
klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43, které  je předmětem smlouvy o dí lo, nebude
uplatňovat rež im přé nesení  daňové  povinnosti Ve smyslu § 92a a § 92e zákona
ó.23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, Ve Znění  pozdějš í ch předpist] .

č lánek Vl,
vIastnictví

Vlastní kem stavební ch objektů , jejichž  ú pravy jsou předmětem plnění  dle té to smlouvy,
je Statutární  město opava. SpráVou objektů  je na základě Zřizovací  listiny pověřen
objednatel.

Po předání  Výš e uVedených stavební ch objé ktů  zhotoviteli k provedení  dí la nese
nebezpeč í  š kody na stavební ch objektech zhotovilel, a lo až  do doby převzetí
dokonč ené ho dí la objednatelem. Zhotovite|  odpoví dá za veš keré  š kody, které
V soUVislosti s provádění m dí la způ sobí .

Vlastní kem zhotovované ho dí la je Statutární  město opaVa.

Vlastní kem Věcí , které  zhotovitel opatří  k provedení  dí la, se Statutární  město opava
stane okamž ikem, kdy se tyto Věci stanou souč ástí  dí la,

Č lánek Vll.
Doba plnění

Smluvní  strany se dohodly, ž e stavební  práce na dí le dle té to smlouvy zhotovitel zahájí
V den, kdy převzal č i dle té to smlouvy měl nejpozději od objednatele převzí t staveniš tě.
o předán í  staveniš tě zhotoviteli bude vyhotoven zápis,

5.8.

5.9.

o. l.

o.J.

6.4.

7,1,

č lslo smlouvy Zhotovitele č í slo smlouvy objednatele č í slo investič ni akce



7.2.

5

Zhotovitel se zavazuje dí | o řádně dokonč it a předat je objednateli bez Vad a nedodělků

do 22.12.2023 ode dne předání  staveniš tě (dohodnuté ho dne zahájení  prací  na dí le).
PřBdmět dí la bude zahájen dne 07.12.2023, přič emž  dne 21.12.2023 budou dokonč eny
veš keré  práce týkají cí  se pok| ádky podlah a bude proveden závěreč ný ú klid uč ebny,
sborovny, podesty a navazují cí ch chodeb,

V pří padě, ž e o to objednate|  pož ádá, přeruš í  zhotovjtel práce na dí le na dobu urč enou
objednatelem, o tuto dobu se prod| už ují  veš keré  lhů ty tí m dotč ené .

Před započ etí m prací  po přeruš ení  práce na dí le podle odst, 7.3. tohoto č lánku vyhotoví
smluvní  strany zápis, ve které m zhodnotí  skuteč ný technický stav j iž  zhotovených
konstrukcí  a urč í  rozsah a cenu jejich nezbytných ú prav.

Zhotovitel splní  svou povinnost prové st dí lo jeho řádným zhotovení m, předání m
objednateli bez jakýchkoliv Vad a nedodělků  a dnem, kdy bude mož no dí lo (stavbu)
v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy, zejmé na v sou| adu se zákonem
č . 183/2006 Sb., o ú zé mní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), legálně
už í Vat.

objednatel se zhotovitelem dohodnou přiměřené  prodlouž ení  lhů ty plnění :
a) při podstatné m zvýš ení  prací  a dodáVek;
b) nebudeli mož no práce zahájit nebo V nich plynule pokrač ovat z dů Vodu lež í cí ch

na straně objednatele;
c) nastanou-li během provádění  neoč ekáVané  povětrnostní  podmí nky, které

neumož ní  realizovat práce v technoIogicky vhodné m období .

Pro předání  a převzetí  dí la platí  postup podle Č lánku Xl. té to sm| ouvy.

7,4,

7 .5.

7 .6.

7,7

č lánek vlll.
Mí sto plnění

Budova Základní  š koly opava - Š rámkova 4, ul. Š rámkova 145714,747 05 opava,
t j. budova č .p. 1457 na parc. č .2233, Vš e k.ú . Kateřinky u opavy.

10,1,

9,1 ,

9,2.

ó,t

9.4.

č lánek lx.
Jakost dí la

Zhotovitel se zavazuje, ž e celkový souhrn V| astností  provedené ho dí la bude odpoví dat
platné  práVní  ú pravě, č eským technickým normám, projektové  dokumentaci, zadání
zakázky (zadávací  dokumentaci) a té to smlouvě,

Ktomu se zavazuje použ í Vat pouze materiály a konstrukce Vyhovují cí  pož adavků m
kladé ným na jejich jakost a mají cí  prohláš ení  o shodě.

Smluvní  strany se dohodly na l. jakosti použ itých maté riálů .

Jakost dodáVaných materiálů  a konstí Ukcí  bude dokladována předepsaným způ sobem
při kontrolní ch prohlí dkách a při předání a převzetí  dí Ia,

č lánek x.
provádění dí la

Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo svým jmé nem a na Vlastní  odpovědnost. V pří padě,
ž e pověří  provedení m č ásti dí la j inou osobu, má zhotovitel odpovědnost jako by dí Io

č í slo smloUVy zhotov te e č í slo sm ouVy obiednatele č í slo investič ní  akce



6

provedl sám.

10,2, Jaké koliV změny oprotj schválené  projektové  dokumentaci mUSí  být předem pí semně
odsouhlaseny objednatelem.

10.3. Zhotovitel je povinen respektovat a plnit podmí nky obsaž ené  v pravomocných
rozhodnutí ch spráVní ch orgánů  a Ve Vš ech da| š í ch vyjádření ch vydaných oprávněnými
orgány a správci vč . spráVců  sí tí  dotč ených prováděnou stavbou.

10,4, Zhotovite|  se zavazuje uhradit objednate| i poplatky, sankce, š kody a náklady Vznik| é
z dů Vodu nedodrž ení  podmí nek pravomocných rozhodnutí  nebo závaznÝch Vyjádření
orgánů  slátní správy. Rovněž  uhí adí náklady Vzniklé  nedodrž ení m obvodu staveniš tě.

10.5. Zhotovitel na vlastní náklady zabezpeč í  Veš kerá povolení  nezbytná k provedení dí la.

10.6, Zhotovitel zajistí  dí lo tak, aby nedoš lo k ohrož ování  a nadměrné mu nebo Zbyteč né mu
obtěž ování  okolí  stavby a ke zneč iš ť ování  komunikací .

10.7. Zhotovitel bude V dostateč né m č asové m předstihu informovat dotč ené  subjekty
- Vlastní ky, popř. nájemce přilehlých nemovitostí  o č asové m harmonogramu stavby
a s tí m spojených omezení ch.

10.8. Zhotovitel bude minimálně zneč iš ť ovat okolí stavby a zabezpeč í  kaž dodenní  ú klid,

10.9. Zhotovitel zajistí  obsluž ný provoz a pří §tup pohotovostní m a pož ární m vozidlů m.

10.10. Zhotovitei je povinen se ří dit pokyny vydanými státní mi orgány Vprů běhu povolování
stavby a plnit Vš echny povinnosti z nich vyplývají cí .

'l0,11. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyž adují cí  zvláš tní  způ sobilost nebo povoleni
podle pří slUš ných předpisů  osobami, které  tUto podmí nku splňují .

10.12, Zhotovitel je povinen provedené  stavební  práce, zarizovací  předměty a Výrobky
zabezpeč it před poš kození m a krádež emi až  do předání  dí la nebo jeho č ásti objednateli,
a to na Vlastní  náklady.

10.13. Zhotovitel Vyzve objednatele pí semně nejmé ně 3 pí acovní  dny předem k prověření
kvality prací , jež  budou da| š í m postupem při zhotovování  dí la zakryty nebo se stanou
nepří sí upnými. V pří padě, ž e se na tuto VýzVu ob]ednatel bez Váž ných dů Vodů
nedosiaví , mů ž e zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la po předchozí m pí semné m
Upozorněn í  objednatele,

10,14, Zhotovitel Vyzve pí semně kromě objednatele i spráVce inž enýrských sí tí  dotč ených
stavbou k jejich kontrole a převzetí  a zjiš těnou skuteč nost nechá potvrdit Zápisem
ve stavební m den í ku.

10.15. Zhotovitel je povinen Udrž ovat na staveniš ti pořádek a č istotu, je povinen odstraňovat
odpadky a neč istoty Vzniklé  jeho č inností .

10.'l6. Zhotovitel je povinen staVeniš tě zajistit V souladU s pří sluš nými práVní mi předpisy
o bezpeč nosti práce a technických zaří zení ,

10.17, Zjistí -li zhotovitel při provádění  dí la skryté  překáž ky brání cí  řádné mu provedení  dí la,
je povinen to bez odkIadu oznámit objednateli a navrhnout mU dalš í  postup.

10.'l8. Zhotovitel je povinen bez odkladu pí semně upozornit objednatele na pří padnou
nevhodnost realizace Vyž adovaných prací .

10.19. Kvalitu prací  bude zhotovitel prů běž ně dokladovat Výsledky zkouš ek, Vzorků , atestů ,
měření , a to V rozsahu stanovené m pří sluš nými Č SN, EN (evropské  technické  normy)
a dalš í mi platnými předpisy.

č í slo smlouVy zhotovitele č islosmlouvyobjednatele č í sloinvestič ní akce



7

10.20. Kva| itu vstupní ch materiálů , polotovarů  a dalš í ch prací  bude zhotovite|  prů běž ně
dokladovat.

10.21. Vlivem stavební  č innosti nesmí  dojí t ke š kodám na objektech, komunikací ch
a inž enýrských sí tí ch. Pří padně Vzniklé  š kody hradí zhotovite| .

10,22. V pří padě, ž e zhotovitel bude použ í vat stavební  stroje, které  vyvolávají vibrace a otřesy,
zajistí  si taková opatření , aby na blí zkých stávají cí ch objektech nedoš | o vlivem stavební
č innosti ke š kodám. V opač né m pří padě tyto š kody uhradí ,

10.23. Zhotovitel zajistí  pro ob.lednatele fotodokumentaci mí sta p| nění  před zahájení m prací
(pů Vodní  stav), prů běh výstavby a po ukonč ení  prací  (nový stav). Fotky budou poří zeny
ze stejné ho mí sta č i pohledu.

10.24. V pří padě, ž e budou při realizaci dí la naplněny podmí nky stanovené  zákonem
č . 309/2006 Sb. (zákon o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví
při práci) pro vznik povinnosti objednate| e urč it koordinátora bezpeč nosti a ochrany
zdraví  při práci na staveniš ti (§14 odst. 'l uvedené ho zákona), pro Vznik povinnosti
objednate| e doruč it oznámení  o zahájení  prací  (§ 15 odst. 1 Uvedené ho zákona)
nebo vznik poVinnosti objednatele zajistit zpracování  plánU bezpeč nosti a ochrany zdraví
při práci na staveniš ti (§ 15 odst. 2 Uvedené ho zákona), je zhotovite|  o takové
skuteč nosti povinen objednatele neprodleně informovat, Tuto povinnost má zhotovitel iV
pří padě,
ž e bude vzhledem ke vš em okolnostem realizace dí la zřejmé , ž e se tyto podmí nky
naplní  později. Pokud V dů s| edku nesplnění  té to povinnosti zhotovitelem bude
objednateli udělena sankce dle zákona č . 25112005 Sb,, o inspekci práce, Ve znění
pozdějš í ch předpisů , zhotovitel objednateli tuto sankci Uhradí .

10.25. Zhotovitel je povinen zabezpeč it bez omezení  í ungování Vš ech technologických zaří Zení
umí sí ěných V objektu základní š koly (osvětlení , anté ny internetu apod.).

10,26. Zhotovite|  je povinen při provádění  dí la Věnovat zvýš enou pozornost mož nosti Výskytu
azbestu Ve stavební ch konstrukcí ch, které  budou dotč eny rea| izací  dí la. V pří padě
podezření  z výskytu azbestu na mí stě plnění  dí la, .ie zhotovitel povinen realizaci dí la
neprodleně Za§tavit a upozornit na tuto skuteč nost objednate| e. V realizaci dí la mů ž e
zhotovitel pokrač ovat pouze po dohodě s objednatelem.

10,27. Zhotovitel se zavazuje provádět práce Vú zké  koordinaci s provozovatelem budovy

- provozem základní  š koly a druž iny. Zhotovitel zabezpeč í  stavbu Vč etně dí lč í ch č ástí
a komunikač ní ch ploch tak, aby nebyla ohrož ena bezpeč nost dětí , zaměstnanců  š koly,
rodič ů  a náVš těV (pevné  zábrany, oplocení  staveniš tě atd.). Stavba bude realizována
s takovými opatření mi, aby byl maximálně eliminován negativní  VliV stavby na pří padnou
Výuku a provoz druž iny - omezení  praš nosti, pravidelný ú klid staveniš tě apod.

10.28, Zhotovitel zajistí  koridory pro pěš í . Prů chody přes staveniš tě budou pro chodce zajiš těny
po pevných površ í ch bud'po dlaž bě, nebo po dřevěných láVkách, kteró nelze nahradit
š těrkodrtí  ani j iným sypkým mátěriálem.

10,29, Zhotovitel zajistí  na sVé  náklady odvoz Veš keré ho stáVají cí ho Využ itelné ho materiálu
dle pokynů  objednatele.

'10.30. Zhotovitel budé  dodrž ovat obecně záVaznou Vyhláš ku ó, 212011, o ochraně noč ní ho
klidu a regulací  hluč ných č inností , platnou pro ú zemí  města Opavy,

10.31, Zhotovite|  se zavazuje zajiš t'ovat veš keré  materiály a subdodávky v souladu s pravidly
hospodářské  soutěž e a pí semně informovat objednalele o dodáVkách, prací ch
a služ bách zajiš t'ovaných subdodavateli, a to vž dy bezodkladně po uzavření  pří sluš né
smlouvy nebo Vystavení  objednáVky, Pí semná informace dle předchozí  Věty musí
obsahovat mj, jmenovité  Uvedení  subdodavatelů , č inností , které  budou VykonáVat a mUsi
být dolož ena kopiemi pří sluš ných ž ivnostenských č i j iných opráVnění  subdodavatelů ,
nezbytných pro výkon těchto č inností . lnformač ní  povinnost dle tohoto odstavce

č í slo smlouvy zhoiovitele č í slo smlouvy obiednatele č í slo investič ní akce



8

se Vztahuje pouze na subdodavate| e, kteří  se podí lejí  na realizaci dí la,
Zhotovjte|  je dále povinen Vsouladu s § 147a odst, 5 Zákona o Veřejných zakázkách
předlož it objednateli V zákonem stanovených | hů tách seznam subdodavatelů  Veřejné
zakázkyi má-li subdodavatel formu akciové  společ nosti, je pří lohou tohoto seznamu
i seznam Vlastní ků  akcií , jejichž  souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 %  základní ho
kapitálu, Vyhotovený Ve lhů tě 90 dnů  před dnem předlož ení  seznamu subdodavatelů ,

10.32, Zhotovitel se zavazuje realizovat dí lo prostřednictví m osob, kteryí mi byla prokazována
kvalifikace v rámci zadávací ho ří zení  a zajistit odborné  vedení  stavby stavbyvedoucí m
uVedeným V nabí dce zhotovitele, Zhotovitel je opráVněn změnit subdodavatele, pomocí
které ho prokazoval sp| nění  č ásti kvalifikace, stavbyvedoucí ho č i j inou osobu,
prostřednictví m které  prokázal odbornou způ sobilost/ kvalií ikaci (dále jen ,,odborná
osoba") pouze z váž ných dů vodů , a to s předchozí m pí semným souhlasem objednatele.
Zádost o souhlas se změnou subdodavatele, stavbyvedoucí ho č i j iné  odborné  osoby
bude obsahovat ú daje a bude dolož ena doklady dle odst, 10.35, Věta druhá tohoto
č lánku a pří padně dalš í mi doklady potřebnými k prokázání  potřebné  kvalifikace.
NoVý subdodaVatel mUsí  disponovat minimálně stejnoU kvalifikací , .iakou pů Vodní
subdodavatel prokázal za zhotovitele;  nový stavbyvedoucí  č i j iná odborná osoba musí
disponovat minimálně stejnou kvalifikací  jako pů Vodní  stavbyvedoucí , resp, pů Vodní
odborná osoba.

č lánek xl.
předání  dí la

11.1. objé dnatel je povinen dí lo převzí t po jeho dokonč ení , jen je] i bez jakýchkoliv Vad
a nedodělků .

11.2. Předávací  ří zení  bude objednatelem zahájeno po obdrž ení  pí semné  VýzVy zhotovite| e
a ukonč eno nejpozději do 5 kalendářní ch dnů  ode dne zahájení .

11.3. o předání  dí la nebo jeho č ásti bude sepsán zápis, ktený sepí š e zhotovitel a který bude
obsahoVat:

a) označ ení  dí la
b) označ ení objednate| e a zhotovitele dí la
c) č í slo a daium uzavření  sm| ouvy o dí lo
d) zahájení  a Ukonč ení  prací  na zhotovované m dí le
e) prohláš ení  objednatele o převzetí  dí la
f) datum a mí sto sepsání  zápisu
g) jmé na a podpisy zástupců  objednatele a zhotovitele
h) seznam převzaté  dokumentace
i) soupis nákladů  od zahájení  po dokonč ení dí la
j) termí n vyklizení  staveniš tě
k) datum ukonč ení  záruky za dí lo
l) soupjs Vad a nedodělků  s termí nem jejich odstranění , bude-li smluvní mi stranami

dohodnuto převzetí  dí la s Vadami a nedodělky.

11,4. Vadou sé  rozumí  odchylka v kvalitě, rozsahu a párametré ch dí la stanovených
projektovou dokumentací , touto smlouvou a obecně závaznými předpisy, jakož
i technickými normami.

11.5. Nedodělkem se rozumí neprovedené  práce a dodáVky oproti zadáVací  dokumentaci.

11,6. Zhotovitel Se zavazuje předat objednateli doklady o řádné m provedení  dí la dle norem
a předpisů , provedených zkouš kách, atestech a dokumentaci podle té to smlouvy,
vč etně prohláš ení  o shodě (nebo pí semné  ujiš tění  o shodě).

'l1,7, Zhotovitel a objednatel jsou opráVněni UVé st Vzápise cokoliv, co budou považ ovat
Za nutné  V souvislosti s provedení m dí la.

1 1.8. Zápis musí  být podepsán smluvní mi stranami.

č í slo smloUVy zhotoVitele č islo srnlouvy objednatele č islo investič ní akce



9

č lánek xll.
staveniš tě

12,1. objednatel předá zhotovite| i staveniš tě po uzavření  té to sm| ouvy o dí lo. o předání
a převzetí  staveniš tě Vyhotoví  smluVní  strany zápis. Smluvní  strany se výslovně
dohodly, ž e o době předání  staveniš tě je opráVněn í ozhodnout Výhradně ob]é dnatel.
zhotovitel
se zavazuje tuto skuteč nost respektovat a na VýzVu objednatele staveniš tě nelpozději
do deseti kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  té to výzvy převzí t a zahájit realizaci dí la,

12,2, Zhotovitel umí stí  na viditelné m a pří stupné m mí stě na stavbě tabu| i s textem obsahují ci
následují cí  ú daje:

- název zhotovitele
- termí n stavby - zahájení  a ukonč ení
- jmé no a kontakt na odpovědné ho stavbyvedoucí ho

12,3. obvod staveniš tě vymezí  objednatel. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci dí la
Větš í  prostor, zajistí  sijej na Vlastní  náklady.

12-4, Zhotovitel p| atí  Vodné , stoč né  a cenu dalš í ch odebraných mé dií . Zhotovitel zabezpeói
na sVé  náklady měření jejich odběru.

12,5, Zhotovitel se Zavazuje Vyklidit a Vyč istit staveniš tě do 14 kalendářní ch dnů  od převzetí
dí la objednatelem. Při nedodž eni tohoto termí nu se zhotovite|  zavazuje uhradit
objednateli Veš keré  náklady a š kody, které  mu tí m vznikly.

12,6, Zhoiovitel odpoví dá za bezpeč nost a ochranu zdraví  Vš ech osob V prostoru staveniš tě,
dodrž ování  bězpeč nostní ch, hygienických a pož ární ch předpisů , Vč etně prostorů
Zaří zení  staveniš tě, a dodrž ování  bezpeč nosti silnič ní ho provozu V prostoru staveniš tě.

12.7. Zhotovitel je povinen zajjstit ostrahu staveniš tě.

č lánek xlll.
stavební  den í k

13.1. Zhotovitel povede ode dne převzetí  staveniš tě stavební  dení k, ktený se skládá
z ú Vodní ho listu, denní ch záznamů  a pří loh, a bude jej na pož ádání  předkládat
objednateli.

13,2, Zhoiovitel zajistí  vedení  stavební ho dení ku V souladu s Ust. § 157 zák.č . 183/2006 Sb.,
o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon\ , a dále zajistí , ž e stavební
dení k bude objednateli pří stupný na stavbě V pracovní  době, tj. V době od 7.00
do 15.00 hod. kaž dý pracovní  den a dále vž dy, kdy bude zhotovitel na dí le provádět
práce.

13.3. Zhotovitel zajistí  vč asný zápis Vš ech skuteč ností  rozhodných pro plnění  té to smlouvy
do stavební ho dení ku, zejmé na ú daje o č asové m postupu prací  a jé jich jakosti, dů Vody
odchylek prováděných prací  od pro]é ktové  dokumentace, ú daje o provedených
zkouš kách a dalš í  ú daje nutné  pro posouzení  prací  orgány státní  spráVy a
objednatelem. Kaž dý zápis musí  být datován a zhotovitelem podepsán.

13,4, Objednatel a osoby j í m pověřené  jsou oprávněni stavební  dení k kontrolovat a k zápisů m
připojit svoje stanovisko.

13.5. Denní  záznamy budou zapisovány do dení ku s oóí slovanými listy, jednak pevnými,
jednak perforovanými pro dva oddělitelné  prů pisy. Perforované  listy budou oč í slovány
shodně s listy pevnými. Oddělitelné  prů pisy stavební ho dení ku budou vž dy opatřeny
originá| ní m podpisem.

'13.6. Denní  záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí  | eho zástupce) vden,
kdy práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které  vyvolaly nutnost zápisu.

č is o smlouvy zhotovitele č í slo smlouvy objednatele č islo investič ní akce



l0

13.7. Do dení ku je oprávněn provádět záznamY také  státní  stavební  dohled, technický dozor
objednatele a projektant.

13.8. Má-li zhotovitel k zápisu objednatele Výhrady, připojí  ktomuto zápisu své  vyjádření .
Toté ž  platí  i pro objednatele.

13.9. Zhotovitel bude objednateli předáVat druhý prů pis denní ch záznamů  Ve stavební m
dení kU,

'l3.10, Zápisy Ve stavební m dení ku nelze měnit obsah té to smlouvy,

č lánek xlv.
záruka za jakost, odpovědnost za Vady

14,1, Dí lo má vady, jestliž e jeho Vlastnosti neodpoví dají  pož adavků m Uvedeným V té to
smlouvě nebo jiné  dokumentaci VztahUjí cí  se k provedení  dí la.

14.2. Zhotovitel odpoví dá za vadY, jež  má dí lo vdobě předání  nebo které  se Vyskytly
v záruč ní  době.

14,3, Zhotovitel poskytujě na dí lo, t j. na provedené  práce a dodáVky, záruku za jakost V dé lce
60 měsí ců  od převzetí  dí la objednate| é m.

14.4. Záruč ní  doba zač í ná plynout ode dne předání  a převzetí  celé ho dí la.

14,5, Smluvní  strany se dohodly, ž e práva z odpovědnosti za vady zů stanou objednateli
zachována, pokud vady dí la oznámí objednatel zhotoviteli kdykoliv během lrvání  záruč ni
lh ů ty.

14,6, odstranění  pří padných Vad bude zhotovitelem provedeno Ve lhů tách sjednaných
bezodkladně po jejich oznámení  ob.jednatelem, nejpozději vš ak do 'l4 kalendářní ch dnů
od oznámení  Vady objednatelem zhotoviteli, pokud se smluVní strany nedohodnou jinak.

15,1.

15,2,

15.3.

16,1 ,

č lánek xV.
odpovědnost za š kodU

Nebezpeč í  š kody na zhotovované m dí le nebo jeho č ásti nese zhotovitel V plné m
rozsahu až  do dne převzetí  celé ho dí la bez Vad a nedodělků  objednatelem. Toto
ustanovení
se nevztahuje na tu č ást dí la, kterou objednatel převza|  a zač al už í vat před předání m
celé ho dí la.

Zhotovitel nesé  odpovědnost pů Vodce odpadů , zevezuje se nezpů sobovat ú nik ropných,
toxických č ij iných š kodlivých látek na stavbě.

Zhotovitel je povinen uč init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení  š kody nebo k jejich
zmí rnění .

Č lánek xvl.
smlUVní  pokuty

V pří padě prodlení  zhotovitele s řádným dokonč ení m dí la a jeho Vč asným předání m
objednateli bez vad a nedodělků  se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní
pokutu za poruš ení  té to smluvní  povinnosti Ve Výš i 1.500,- Kě (slovy: jeden t isí c pět set
korun č eských) za kaž dý i započ atÝ kalendářní  den prodlení  s tí m, ž e po uplynutí
10 kalendářní ch dnů  prodlení  se smluvní  pokuta zvyš uje na 2.000,. Kč  (slovy: dva t isí ce
korun č eských) za kaž dý dalš í  izapoč atý kalendářní  den prodlení  s předání m dí la.

č í s o srnlouvy zhotovite]e č islo smloL]Vy obiednatele č í slo investič ní akcé



11

16.2, Nebude-li faktura uhrazena Ve lhů tě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
ú rok z prodlení  ve výš i 0,1 %  z dluž né  č ástky za kaž dý kalendářní  den prodlení .

16.3. V pří padě prodlení  zhotovitele s vyk| izení m staveniš tě se zhotovjtel zavazuje zaplalil
objednateli smluvní  pokutu za poruš ení  té to smluvní  povinnosti ve výš i 1.00O, - Kč
za kaž dÝ i započ alý kalendářní  den prodlení .

16.4, Pokud zhotovitel nedodrž í  termí n k odstranění  vady, která se projevila V záruč ní  době,
zavazuje se uhradit objednateli smluvní  pokutu za poruš ení  té to smluvní  povinnosti
ve výš i '1.000, - Kč  za kaž dý kalendářní  den prodlení  s odstranění m kaž dé  jednotlivé
vady. Pokud se smluvní  Strany nedohodnou j inak, platí , ž e Vada musí  být odstraněna
do 14 kalendářní ch dnů  ode dne oznámení vady zhotoviteli.

'16.5. Pokud závazek pfové st dí lo zanikne před řádným ukonč ení m dí la, nezaniká nárok
na smluvní pokutu, pokud vznikl dří vějš í m poruš ení m povinnosti.

16.6. Zánik závazku pozdní m plnění m neznamená zánik nároku na smluvní  pokutu
za prodlení  s plnění m.

16,7, smluvní  pokuty sjednané  touto smlouvou zaplatí  povinná smluvní  strana nezávisle
na tom, zda a Vjaké  Výš i Vznikne druhé  smluvní  straně š koda, kterou lze Vymáhat
samostatně.

16.8. V pří padě, ž e bude zjiš těno, ž e stavební  dení k není  pří stupný V pracovní  době na
stavbě, zavazuje se Zhotovitel Uhradit objednateli smluvní  pokutu za poruš ení  té to
smluvní  povinnosti Ve Výš i 500,- Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad.

16.9. V pří padě, ž e bude zjiš těno, ž e iní ormač ní  tabule nebude umí stěna na stavbě, zavazuje
se zhotovitel zaplatit ob,jednateli za poruš ení  té to smluvní  povinnosti smIuvní  pokutu
50.000, - Kč  za kaž dé  jednotlivé  poruš ení ,

16.10. smluvní  strany se dohodly, ž e přeruš í -li zhotovitel bezdů Vodně práce na dí le na dobu
delš í  než  pět pracovní ch dnů , nebo nezah.áí -ti zhotovitel práce na dí le do sedmi
ka| endářní ch dnů  ode dne, kdy zhotovitel převzal č i dIe té to smlouvy měl nejpozději
od objednateIe převzí t staVeniš tě, anebo nedodrž í -I i zhotovitel při provádění  dí la
opakovaně i přes upozornění  objednatele Č SN, EN, technologické  předpisy a přé dpisy
na ú seku bezpeč nosti práce a ochrany zdraví  při práci, zavazule se zhotovitel za kaž dý
jednotlivý pří pad poruš ení  které koli z výš e uvedených povinností  zaplatit objednateli
smluvní  pokutu ve výš i 50.000,- Kč .

16,11 , Smluvní  pokuty je objednatel oprávněn započ í st proti pohledávce zhotovitele.

č lánek xvll.
závěreč ná ustanoven í

Podstatným poruš ení m povinnosti zhotovitele §e rozumí  zejmé na prodlení  s provádění m
dí la delš í m než  10 kalendářní ch dnů .

zhotovitel se zavazuje, ž e jaké koliv informace, které  se dověděl v souvislosti s p| nění m
předmětu té to smlouvy nebo které  jsou obsahem předmětu té to smlouvy, neposkytne
třetí m osobám.

objednatel mů ž e odstoupit od té to smlouvy ze zv| áš ť  závaž ných dů vodů .
za zvláš t'závaž né  dů vodv bude považ ováno zeimé na:

. bezdů vodné  přeruš ení  práce na dobu delš í  než  pět pracovní ch dnů ,

. nezahájení práce do sedmj kalendářní ch dnů  od předání  staveniš tě,

. opakované  nedodrž ení  Č sN, EN, technologickýóh předpisů  a předpisů  na
ú seku bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci, i přes upozornění  ze strany
objednatele.

17.1.

17.2.

17.3.

č í §lo smlouVy zhotovitele č í s| o smlouVy objednatele č í slo investič ní  akce



I2

17.4. smluvní  strany mohou ukonč it smluvní vztah pí semnou dohodou obou smluvní ch stran,

17.5. v pří padě zániku závazku před řádným splnění m dí la je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokonč ené  dí lo vč etně věcí , kteró opatřil a které  jsou souč ásií  dí laa uhradit pří padně vzniklou š kodu. objednatel je povinen ú hradit zhotoviteli
rozpracovanou č ást dí la a cenu věcí , které  opatřil a které  se staly souč ástí  dí la,

17,6, zhotovitel nemů ž e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí  z té to
smlouvy třetí  osobě.

17,7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných
dodatků , které  budou vzestupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatek ié to
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran. Smluvní  strany se
dohodly,
ž e jakákoliv změna smlouvy bude uč lněna až  po ověření  skuteč nostj, zda je taková
změna smlouvy v souladu s pří slUš nými ustanové ní mi zákona o veřejných zakázkách.

17.8, Pro pří pad, ž e které koliv ustanovení  té to smlouvy se stane neú č inným nebo neplatným,
smluvní  stí any se zavazují  bezzbyteč ných odkladů  nahí adit takové  Ustanovení  novým,

17,9, pří padná neplatnost některé ho z ustanovení  té to sm| ouvy nemá za následek neplatnost

_ 
ostatní ch ustanovení .

17.10. Zhotovitel přebí rá na sebe nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ustanovení  § 
,l765

odst. 2 zákona č .8912012 sb., obč anský zákoní k.

17,1'l. osoby podepisují cí  tuto smlouvu svým podpisem stvrzují  platnost svých jednatelských
opráVnění .

17.12. smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu, přič emž  objednatel
obdrž í  jedno Vyhotovení  a zhotovitel jedno Vyhotovení .

17.13. Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto sm| ouvu před její m podepsání m přeč etly,
ž e byla uzavřena po Vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů lá, urč itě,
Váž ně a srozumitelně a ž e se dohodly na celé m její m obsahu, což  stvrzují  svými
podpisy.

17.14. zhotovitel se zavazuje přijmout veš kerá nezbytná a přiměřená opatření  k zamezení
korupce a ú platkářství . Vsouladu stí m se zhotovitel zavazuje, ž e nebude nabí zet,
neslí bí  ani neposkytne a nedá ani třetí  straně pokyn k tomu, aby nabí zela, slibovala
č i poskytovala, jaké koli Výhody (pení ze, cenné  dary apod,) zaměstnanců m Statutární ho
města opavy, č lenů m zastupitelstva Statutární ho města opavy, č lenů m zastupitelstva
městských č ástí  jakož  i č lenů m dalš í ch orgánů  statutární ho města opavy a č lenů m
orgánů  zastupitelstva a rady, a to vč etně rodinných pří sluš ní ků  těchto osob a dalš í ch
osob uvedeným osobám blí zkých. smIuvní  strany se dohodly, ž e poruš í -li zhotovite|
tento svů j závazek, je povinen zaplatit objednateli smluvní  pokutu Ve výš i 5 %  z celkové
ceny dí la Vč etně DPH.
smluvní  strany se dáIé  dohodly, ž e poruš í -li Zhotovitel svů j závazek Uvedený V tomto
odstavci smlouvy, je objednatel opráVněn od té to smlouvy odstoupit nebo j i Vypovědět
s ú č inností  ke dni doruč ení  výpovědi zhotoviteli. Tí m nejsou dotč eňy pripadne
tré stněpráVní  dů sledky takové ho jednán í .

17,15. Smluvní  strany se dohod| y, ž e tato smlouva je uzavřena dnem, kdy j i podepí š e poslední
ze smluvní ch stran.

17 ,16, smluvní  strany se dohodly, ž e tato smlouva - at Už  je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle Zákona o registru smluv, č i nikoli - bude natrvalo uveřejněna V registru sm| uV,
a to V celé m rozsahu Vč etně pří sluš ných metadat, s Výjimkou ú dajů  o fyzických osobách,
které  nejsou smluvní mi stranami, a kontaktní ch č i doplňují cich Úoalri' 1eisto r_iotu,

telefonní  č í slo, e-mailová adresa apod.). uveřejnění  té to smlouvy v registí u smIuv zajistí
bez zbyteč né ho odkladu po její m uzavření  objednatel. Nezajistí -| i Vš ak UVeře]nění  té to

č í slo srnlouvy zhotovitele č í slo smlouvy objednatele č islo investič ni akce



13

smlouvy V registru smluV Vsouladu se zákonem objednatel nejpozději do.15 dnů  odjejí ho uzavření , je uveřejnění  povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření  té to smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní  strana. strana
uveřejňují cí  smlouvu se zavazuje splnit podmí nky pro to, aby správce registru smluv
zaslal potvrzení  o uveřejněn í  smlouvy také  drUhé  smIuvní  straně.

Pří lohv: - pří loha č , 1 polož kový rozpoč et
- pří loha č . 2 výpis z obchodní ho rejstří ku

V opavě dne V opavě dne

za obiednateleE
řed itelka zš

za zhotovitele

č í slo smlouvy zhotovitele č í slo smlouvy obiednatele č í slo invostič ni akce


